[image: image1.png]

Нижнетанайский сельский Совет депутатов

Дзержинского района

Красноярского края

РЕШЕНИЕ

с. Нижний Танай

15.06.2023 г.                                                                                         № 20-142Р
О внесении изменений в Устав
Нижнетанайского сельсовета Дзержинского района
В целях приведения Устава Нижнетанайского сельсовета Дзержинского района Красноярского края в соответствие с требованиями федерального и краевого законодательства, руководствуясь статьями 20, 24, 58  Устава Нижнетанайского сельсовета Дзержинского района Красноярского края, Нижнетанайский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Нижнетанайского сельсовета Дзержинского района Красноярского края следующие изменения:

1.1. в пункт 4 статьи 38:

- в абзаце первом слово «активным» исключить;

1.2. в статье 55.1:

- в пункте 2 слова «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Красноярском крае» заменить словами «О гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в Красноярском крае»»;

- в пункте 6 слова «Красноярского края от 26.06.2008 № 6-1832 «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Красноярском крае» заменить словом «края»;

1.3. подпункт 2 пункта 1 статьи 55.2 изложить в следующей редакции:

«2) компенсация расходов, связанных с осуществлением полномочий;»;
1.4. в статье 56 слово «законодательством» заменить словами «федеральными законами»;

1.5. в статье 57.1:
- в пункте 1 слова «(Председателя Правительства Красноярского края)» исключить;
- в пункте 3 слова «(Председателя Правительства Красноярского края)» исключить;
- в пункте 6 слова «(Председателя Правительства Красноярского края)» исключить;
- в пункте 7 слова «(Председателя Правительства Красноярского края)» исключить;
- в пункте 13 слова «(Председателя Правительства Красноярского края)» исключить;
2. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.
3. Глава Нижнетанайского сельсовета обязан обнародовать зарегистрированное настоящее Решение в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления о включении сведений о настоящем Решении в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.

4. Настоящее Решение подлежит официальному обнародованию после его государственной регистрации и вступает в силу в день, следующий за днем официального обнародования.
Председатель Совета депутатов

Глава Нижнетанайского сельсовета                                                     К.Ю. Хромов

_1738058946.bin